PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	20.04.2022

	№
	41

село Гришковское

Об утверждении квалификационных требований для

замещения должностей муниципальной службы в
администрации Гришковского сельского поселения
Калининского района
В соответствии с законом Краснодарского края от 8 июня 2007 г.             № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», с законом Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» и с законом Краснодарского края от 3 мая 2012 г. № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», приказом Минфина России от 19 декабря   2019 г «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа муниципального образования», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, специальности, направлению подготовки, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (прилагаются).
2. Руководителям структурных подразделений администрации Гришковского сельского поселения Калининского района привести в соответствие действующие должностные инструкции муниципальных служащих, находящихся в их непосредственном подчинении.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Гришковского сельского поселения Калининского района  от 26 ноября 2020 г. № 98 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Гришковского сельского поселения  Калининского района».
2
4. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Тихомирова Г.В.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Гришковского сельского поселения Калининского района в «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                          Т.А. Некрасова

Приложение

к постановлению администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района

от 20.04.2022 № 41
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
к уровню профессионального образования, специальности, направлению подготовки, стажу муниципальной службы
или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы

в администрации Гришковского сельского поселения Калининского района
	№ п/п
	Наименования отдела или должности муниципальной службы
	Группа

должностей
	Образовательный уровень

	Квалификационные требования

	к направлению подготовки, специальности
	к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Общий отдел

	1.1.

	Начальник отдела

	Ведущая

	Высшее

	Юриспруденция
	Без предъявления требования к стажу

	Экономика и управление

	Государственное и муниципальное управление

	Документоведение и документационное обеспечение управления

	Менеджмент организации

	Управление персоналом

	Психология

	Экономика и организация лесной промышленности и лесного хозяйства

	1.2.
	Ведущий специалист
	Старшая
	Высшее,
Среднее
	Гуманитарные и социальные науки
	Без предъявления требования к стажу,

	Экономика и управление

	Государственное и муниципальное управление

	Юриспруденция

	Документоведение и документационное обеспечение управления, архивоведение

	Менеджмент организации

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Налоги и налогообложение

	Бухгалтерский учет анализ и аудит

	Бухгалтерский учет контроль и анализ хозяйственной деятельности

	1.3.
	Специалист 1 категории

Специалист 2 категории
	Младшая
	Среднее
	Гуманитарные и социальные науки
	Без предъявления требования к стажу

	Социально-культурная деятельность

	Экономика и управление

	Государственное и муниципальное управление

	Юриспруденция

	Документоведение и документационное обеспечение управления, архивоведение

	Городское строительство и хозяйство

	Менеджмент организации

	Налоги и налогообложение

	Бухгалтерский учет анализ и аудит

	Бухгалтерский учет контроль и анализ хозяйственной деятельности

	2. Финансовый отдел

	2.1.

	Начальник отдела
	Ведущая
	Высшее
	Экономика и управление
	Без предъявления требования к стажу

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит

	Финансы и кредит

	Юриспруденция

	Государственное и муниципальное управление

	Менеджмент организации

	Ведущая
	Среднее профессиональное
	Экономика и управление

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслями)
	Не менее одного года

	2.2.
	Ведущий специалист
	Старшая
	Высшее,
Среднее
	Экономика и управление
	Без предъявления требования к стажу,

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит

	Финансы и кредит

	Менеджмент организации

	Юриспруденция

	Прикладная информатика в экономике

	Государственное и муниципальное управление

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.3.
	Специалист 1 категории

Специалист 2 категории
	Младшая
	Среднее
	Экономика и управление
	Без предъявления требования к стажу

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит

	Финансы и кредит

	Менеджмент организации

	Юриспруденция

	Прикладная информатика в экономике

	Государственное и муниципальное управление

Начальник финансового отдела

администрации Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                                                                                                                          Д.В. Шеремет